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Önsöz

Romatoloji, günümüzde gerek tanı için kullanılan laboratuvar yöntemleri gerekse tedavi yaklaşımları 
açısından sürekli ve hızlı olarak gelişme göstermektedir. Kas iskelet sistemine ait yakınmaları olanlara, 
toplumda yaygın olarak rastlanır. Bilhassa genç kadınların eklem yakınmaları, sistemik bir hastalığın öne 
çıkan görünümü olabilir. İnflamatuvar sistemik hastalıkları değerlendirirken çoğu kez enfeksiyon hasta-
lıklarının ve malignitelerin dışlanması gerekmektedir. Romatolojinin ilgilendiği pekçok hastalığın, has-
sasiyeti ve özgüllüğü yüksek, tanı kriterleri yoktur ancak ACR ve EULAR, çoğunlukla hastalıkların tanı 
ve tedavi rehberlerini saptamaya çalışmaktadır. Biz bu kitabı hazırlarken, Romatolojiye ilgi duyan ama 
deneyimi az olan meslektaşlarımıza yol gösterecek, en son yayınlanmış rehberleri kitap kapsamına aldık.

Romatolojik hastalıklar genellikle birçok sistemi etkiledikleri için, doktorun hastalarının tüm sistem-
lerindeki patolojileri farkedecek İç Hastalıkları bilgilerine sahip olmaları gereklidir. Bunun yanısıra gerek 
tedavi gerekse tanıya giderken kullanılan verilerin ve ilaçların immünolojiyle sıkısıkıya bağlı olmasından 
dolayı, romatoloji uzmanlarının temel immünoloji bilgilerini de taşımalarına gereksinim vardır. Bu ne-
denlerden dolayı, kitabımızın kapsamında, okuyuculara en azından bir pencere aralanmasını sağlayacak 
immünoloji bölümleri de göz önüne alınmıştır.

Romatizmal sorunları olan hastaların izlemleri bir ekip işidir. Bunu vurgulamak amacıyla, hem birçok 
Bilim/Ana Bilim Dalından romatolojiyi ilgilendiren bölümleri hem hastalara fizyoterapi açısından yakla-
şımları hem de Romatoloji Bilim Dalında uzun süreden beri çalışıp hastalarımızın özellikleri ve bakımları 
konusunda deneyim kazanmış olan uzman hemşirelerimizin hasta yaklaşımlarını anlatan bölümlere de 
yer verilmiştir.

Kitabımızın hazırlanmasında, genç arkadaşlarımıza akademik çalışmalarında bilgi ve deneyimleri-
ni, yeni bilgilere ulaşıp değerlendirme ve analizlerini yaparak yazıya dökmeleri hususunda yol gösterici 
olacak bir çalışma yapmayı da hedeflemiş bulunuyoruz. Kitabımızın hazırlanmasında, özveri ve hevesle 
çalışan arkadaşlarımıza gönülden teşekkür ediyorum. Akademik yaşamlarında bu heves ve çalışma istek-
lerinin artarak sürmesini diliyorum.

Kitabımızın hedef kitlesi, İç Hastalıkları ile Fizk Tedavi ve Rehabilitasyon Uzmanlık öğrencileri, Roma-
tolojiye ilgi duyan İç Hastalıkları uzmanları, Tıpta Uzmanlık Sınavı ve Yan Dal Uzmanlık sınavına hazırla-
nanlar, Romatoloji Yan Dal eğitimini sürdüren doktor arkadaşlarımızdır. Bu meslektaşlarımın romatoloji 
konusundaki soru ve meraklarının yanıtlarını kitabımızda bulabilmeleri umuduyla ortaya çıkan bu eser 
için geniş kapsamlı bir çalışma yürütülmüştür.
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